
РАСПОРЯЖЕНИЕ 
№_П ____ _ 
" /;j,,_~ ___ 2~f' 
г. Москва 

Содержание: о формировании уникального идентификатора контрагента. 

Во исполнение Приказа Минфина России от 15 апреля 2021 г. N бlн «Об 

утверждении унифицированных форм электронных документов бухгалтерского учета, 

применяемых при ведении бюджетного учета, бухгалтерского учета государственных 

(муниципальных) учреждений, и Методических указаний по их формированию и 

применению» в соответствии с Приложением №5 к Приказу «Методические указания по 

формированию и применению унифицированных форм электронных документов 

бухгалтерского учета при ведении бюджетного учета, бухгалтерского учета 

государственных (муниципальных) учреждений» Финансово-экономическому 

управлению в срок до 31.08.2024 обеспечить формирование в учетной системе 1 С БГУ 
«Идентификатора контрагента», а именно: 

1. Реализовать проверку обязательности заполнения данных, применяемых для 

формирования «Идентификатора контрагента», в учетной системе 1 С БГУ 

1.1 Юридическое лицо - резидент РФ 

-ИНН юридического лица 

-КПП юридического лица 

1.2 Юридическое лицо - нерезидент РФ 

-ИНН юридического лица 

-КПП юридического лица 

В случае наличия у юридических лиц - нерезидентов Российской Федерации 

кода иностранной организации (далее - КИО): 

-КИО юридического лица 

1.3 Индивидуальные предприниматели и самозанятые физические лица 

-ИНН физического лица/индивидуального предпринимателя 

1.4 Физические лица - резиденты РФ 

-СНИЛС - страховой номер ш-tдивидуального лицевого счета застрахованного 

лица в системе персонифицированного учета Пенсиоmюго фонда Российской 

Федерации 

1.5 Физические лица - нерезиденты РФ 



-Паспорта иностранного гражданина либо иной документ, установленный 

федеральным законом или признаваемый в соответствии с международным 

договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего 

личность иностранного гражданина 

2. Обеспечить заполнение данных, применяемых для формирования 

«Идентификатора контрагента» для новых контрагентов и физических лиц. 

3. Обеспечить проверку и заполнение отсутствующих данных, применяемых для 

формирования «Идентификатора контрагента» для контрагентов и физических 

лиц, с которыми в настоящий момент имеются действующие договоры. 

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на начальника 

управления - главного бухгалтера Кондратьева В .Н. 

Проректор Е. Ю. Абрамова 


